
Verksamhetsberättelse för 2016
(Regionföreningen DIS-Filbyters tionde verksamhetsår)

Styrelsen och övriga funktionärer under året:

Ordförande:            Torbjörn Wahlström, Linköping
Vice ordf. :               Ulf Frykman, Linköping
Sekreterare:            Helén Lindqvist, Linköping
Kassör:                     Birgitta Karlsson, Linköping

Övriga ledamöter:  Tor-Leif Björklund, Norrköping
Anne-Marie de Leeuw, Linköping
Michael Asklöf, Åtvidaberg
Leif Ax, Mantorp
Alf Carlsson, Motala till 2016-05-25

Adjungerad:             Bertil Olofsson, Vadstena från 2016-06-15

Valberedning:          Helene Hejdeborn, Linköping
Sture Bjelkåker, Linköping

Revisorer:                 Rolf Eriksson, Vikingstad
Ulf R Lindgren, Linköping 

Revisorsuppleant:   Gunnar Hillar, Mjölby

Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden, varav det första mötet
också var ett konstituerande möte, samt ett extra insatt möte. 

Ekonomi
Föreningens tillgångar per 31 december 2016 uppgick till 251 311 SEK varav 207 035 SEK
utgör bankmedel. Resultat blev en vinst på 34 777 SEK. Föreningens nettoomsättning
blev 414 318 SEK varav intäkter från kurser utgjorde 100 775 SEK, medlemsavgifter
137 150 SEK samt verksamhetsbidrag från moderorganisationen DIS 35 619 SEK.

Medlemsutveckling
Antalet medlemmar per 31 december 2016 uppgick till 1250. Det innebär en ökning  med
192 medlemmar under året. Av dessa utgör 123 DIS-medlemmar i vår region, som också blivit 
medlemmar i DIS-Filbyter. 

Uppstart på Fontänen
Flytten till Föreningshuset Fontänen genomfördes i början av januari och den 21 januari
invigde vi nystarten med ett Öppet Hus. Det blev ett mycket lyckat arrangemang med
drygt 100 besökare. Gunnar Elfström föreläste på temat ”Vagnhallen 100 år”. 
Intrycket under det första verksamhetsåret på Fontänen är mycket positivt. Visserligen har
vi fått betydligt högre kostnader, men resultatet är ändå positivt. De flesta av oss upplever
att flytten blev ett ordentligt lyft för DIS-Filbyter, som därigenom fått en tydligare profil.
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Årsmötet 2016

Årsmötet hölls den 27 februari i Linköping på Fontänen och Vagnhallen. Harald Nilsson 

ledde årsmötesförhandlingarna. Mötet blev välbesökt med cirka 75 medlemmar.

Hans Hanner föreläste om inrikes pass.
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Ny organisation

På styrelsemötet den 9 mars antogs en ny organisation, ny arbetsordning samt en ny

ekonomisk styrmodell. Beslutet var enhälligt. Förändringarna berör främst verksamheten

i Linköping. 

Tidigare fanns något som vi kallade ”måndagsgruppen”. Man sammanträdde på måndagar, 

därav namnet. Denna grupp bestod av cirka 6-7 medlemmar och kunde varieras från gång 

till gång. Gruppen hanterade allt som berörde föreningens operativa verksamhet för att 

genomföra de beslut som styrelsen fattade.

Den nya organisationen innebar att ”måndagsgruppen” upphörde och tre nya grupper

bildades; en marknadsföringsgrupp (MF), en grupp för medlemssupport (ML) samt en 

grupp, som

tog hand om verksamheten i Linköping, Linköpingsgruppen (LKP). Grupperna MF och ML

är ortsöverskridande och skall verka som supportfunktion i hela vår region. 

Linköpingsgruppen (LKP) jämställs därmed med de övriga ortsgrupperna Mjölby, Vadstena,

Motala och Åtvidaberg. 

Alla ortsgrupper samt grupperna MF och ML har utgjort verksamhetsgrupper (VG) inom 

DIS-Filbyter.

MF-gruppens huvuduppgift är att ”göra marknaden medveten om vad DIS-Filbyter har

att erbjuda”. Ett omfattande uppdrag.

ML-gruppens huvuduppgift är att ”ta fram medlemsförmåner och verka för att med-

lemmarna får ut det mesta möjliga av sitt medlemskap i DIS-Filbyter”. 

LKP-gruppen skall ansvara för verksamheten i Linköping såväl forskarverksamheten i

Fontänens datasal, föreläsningar, arrangemang av olika slag och att kurser genomförs i 

Linköping. Vad gäller kursverksamheten samverkade man med kursadministrationen.

Övriga ortsgrupper i Mjölby, Vadstena, Motala och Åtvidaberg skall tillse att en rimlig

verksamhet upprätthålls på respektive ort. Man har ansvarat  för forskarverksamheten, 

föreläsningar, arrangemang av olika slag samt att kurser genomförts. När det gäller kurser 

samverkade man med kursadministrationen. 

Verksamheternas omfattning har varit berorende på de resurser man haft i form av 

funktionärer såsom handledare mm.
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All löpande operativ verksamhet leds och  samordnas av ett Verkställande Utskott 

(VU), som bestått av ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör samt en 

adjungerad ledamot. VU sammanträdde i snitt var tredje vecka under 2016.

Vid tre tillfällen under 2016 har så kallade VG-möten hållits. På dessa deltog 1-2 

funktionärer från respektive verksamhetsgrupp. Tanken med dessa möten är att 

grupperna skall informera om sin verksamhet så att hela organisationen blir upp-

daterad på vad som händer i vår region.

Alla verksamhetsgrupper betraktas som resultatenheter, vilket innebär att alla in-

täkter och kostnader som kan hänföras till en grupp bokförs på den gruppen. Detta

betyder att grupperna kan få en resultatrapport varje månad. Tanken med detta är

att grupperna skall stimuleras genom att de får insyn i och blir delaktiga i sina in-

täkter och kostnader.   

Släktforskarkryssning 2016
Den 17-18 april genomförde vi vår andra kryssning på två år. Den blev lika lyckad som
året innan. Drygt 200 deltagare fick lyssna till flera intressanta föredrag bland annat
DNA i släktforskningen med Peter Sjölund. Företrädare från DIS-Filbyter berättade 
om ” nya kraftfulla verktyg och unika finesser i Disgen 2016”.

Huvudföreläsare var Dick Harrison, som pratade om ”30-åriga kriget”. Enkäten som 

deltagarna fick fylla i var övervägande positiva. En överväldigande majoritet ville att 

vi upprepar arrangemanget även 2017!

Släktforskardagarna i Umeå
Helgen den 20-21 augusti genomfördes Släktforskardagarna i Umeå med kongress och 
utställningar. På kongressen representerades DIS-Filbyter av Leif Ax och Ulf Frykman.

DIS-Filbyter firade 10-år
Lördagen den 26 november firade vi 10-årsjubileet med en fest i Fontänens vagnhall. 
Drygt 85 medlemmar fick njuta av en härlig grillbuffé och underhållning. Föreningens
grundare hyllades och den första ordföranden, Rolf Eriksson, berättade om hur 
föreningen bildades 2006 och utvecklades fram till 2011. Torbjörn Wahlström berättade 
om föreningens utveckling från 2013 till 2016.

Kursverksamheten 2016
Det tyngsta operativa benet, som gett mest inkomster är kursverksamheten. De andra 
benen är föreläsningar och forskarverksamheten. Kurser planerades tillsammans med 
orterna. Kursadministrationen hanterade kursprogrammen och anmälningsrutinen –
en väl inarbetad rutin.  Under året genomfördes totalt 57 olika kurser varav 45 i Linkö-
ping, 5 i Mjölby, 2 i Vadstena, 3 i Motala och 2 i Åtvidaberg.
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Medlemsgruppen (ML)
Under året har DIS-Filbyter ökat sitt medlemsantal med 192. Dessa medlemmar samt 
alla andra har ML-gruppen ”tagit hand om” och erbjudit relevant support och andra 
medlemsförmåner. Gruppen har tagit fram en förteckning på 11 förmåner, som nu
kan redovisas för medlemmarna. Exempel på förmåner är ”personlig handledare”, 
”rabatt på kurser”, ”medlemsförsäkring” mm.  Vidare har man startat kaféträffar samt 
en bokcirkel. Målet är att alla medlemmar skall uppskatta den verksamhet vi erbjuder och 
kvarstå som betalande medlemmar kommande år. Medlemsvård är ofta eftersatt, men 
skall upphöjas i vår förening. ML-gruppen har gjort ett gediget jobb och stod också för
arrangemanget vid 10-årsjubileet. 
Gruppen har bestått av 5 medlemmar med Helén Lindqvist, Linköping, som ansvarig.

Marknadsföringsgruppen (MF)
Flytten till Fontänen innebar att det mesta av vårt  informationsmaterial behövde om-
arbetas eller ändras och nytt tas fram. Även broschyrer för de övriga orterna har tagits fram. 
MF-gruppen deltog i aktiviteter vid släktforskningens dag den 19 mars. I Linköping fanns vi 
på Stadsbiblioteket. Intresset var ganska hyggligt. Årets tema var DNA i släktforskningen. 
Planer finns på att inleda samarbete med Hembygdsrörelsen, men projektet kommer inte 
att dras igång förrän efter årsskiftet. MF-gruppen har också biträtt de andra grupperna i 
marknadsföringsfrågor samt undersökt hur vi kan marknadsföra oss på olika platser i vår 
region. Bland annat har CityGross varit positiva till vår information i sin förbutik. 
Annonsering av aktiviteter har gjorts i Correns ”idag-spalt” och eventkalender. Man har 
också börjat färdigställa informationsskärmar, som kan packas i lådor, bara att ta fram vid 
behov. Dessa ”färdiga lådor” ska kunna användas för snabbutryckning vad gäller marknads-
föring.  MF-gruppen ansvarar också för underhåll av såväl DIS som Rötters kalendarier.
Antal medlemmar i gruppen har varit 6 med Lisbeth Engdahl, Linköping, som ansvarig.

Sammantaget hade vi 396 deltagare på dessa kurser varav 330 i Linköping, 30 i Mjölby, 
12 i Vadstena, 12 i Motala samt 12 i Åtvidaberg.
DIS-Filbyters har erbjudit ett brett utbud av kurser i syfte att underlätta för våra med-
lemmar att få ut det mesta möjliga av sin släktforskning.
Kursadministrationen har under året bestått av 3 personer med Torbjörn Wahlström, som
ansvarig.

Linköpingsgruppen (LKP)
All verksamhet i Linköping på Föreningshuset Fontänen har LKP-gruppen ansvarat för. 
Det gäller främst forskarverksamheten och föreläsningar, men även kursverksamheten
i samarbete med kursadministrationen. Under året har man genomfört 20 föreläsningar
inklusive invigningen den 21 januari och årsmötet den 27 februari. Ett av föredragen var
mer som ett Öppet Hus. Antal åhörare på föredragen har i snitt varit 20-25.
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Forskarverksamheten i Fontänens datasal  började lite trevande, men ökade successivt 
och veckorna 26 – 52 hade vi sammanlagt 547 besökare. Detta ger  ett snitt på 20 per 
vecka och 3,4 per dag. Av angiven period utgör 9 veckor lågsäsong (sommar), vilket drar 
ner siffrorna betydligt.  Vi får vara mycket nöjda med forskarverksamhet på Fontänen. 
Vi har ett avtal med Fontänen att disponera datasalen 20 timmar per vecka. 
Under hösten fick vi 8 nya funktionärer varav 2 även blir nya kursledare våren 2017.
Gruppen har under året bestått av 5 personer med Bengt Eriksson som ansvarig.

Verksamheten i Mjölby
I Mjölby har man haft öppen forskarstuga på Biblioteket. Under året genomfördes 17
föreläsningar, 9 på våren och 8 på hösten i ABF:s nya lokal Ostkupan. Antal åhörare har i 
snitt varit 20 per föredrag. Kursverksamheten sker i ABF:s lokaler och under året har man
genomfört 5 olika kurser varav 2 på våren och 3 på hösten. Sammanlagt har man utbildat
30 deltagare.
Kurser har genomförts i Disgen kartor del 1, Min Släkt, Disgen 2016 special, Tolkning av
gammal text för nybörjare samt DNA i släktforskningen. Den senare i cirkelform.
Gruppen har under året bestått av 5 deltagare med Ronny Selvin och Leif Ax som ansva-
riga.

Verksamheten i Vadstena
Verksamheten i Vadstena startade under våren 2016 i ABF:S lokaler. Redan under våren
genomförde man 4 föreläsningar och under hösten ytterligare 4.  Antal åhörare har 
varit cirka 10 per tillfälle. Under såväl våren som hösten genomfördes grundkurser i släkt-
forskning på Landsarkivet i Vadstena. Sammanlagt utbildades 12 deltagare.
Släktforskning har i huvudsak bedrivits på Landsarkivet i Vadstena med Göran Åhäll som
handledare.
Gruppen har under året bestått av 4 deltagare med Bertil Olofsson och Göran Åhäll som
ansvariga.

Verksamheten Motala
I Motala genomfördes under våren 3 kurser; ”AD som verktyg”, ”Emigrantforskning” samt
”Grundkurs i släktforskning”. Kurserna genomfördes i ABF:s lokaler och hade  sammanlagt
12 deltagare. Man har också haft öppen forskarstuga varje onsdag. Verksamheten har inte 
fungerat tillfredsställande under hösten och avvecklades mot slutet av året . Omstart 
kommer att ske i Studiefrämjandets lokaler i början av nästa år.

Verksamheten Åtvidaberg
I Åtvidaberg har man haft öppen forskarstuga sista tisdagen i varje månad under våren och 
hösten. Man håller till i ABF:s lokaler. Under våren genomfördes ”Tolkning av gamla texter, 
fortsättningskurs 1” med  5 deltagare och under hösten körde man ”Tolkning av gamla texter,
fortsättningskurs 2” med 7 deltagare. 
Gruppen har de senaste åren decimerats och behöver en nystart, som planeras under 
våren 2017.
Under året har Michael Asklöf varit ansvarig för verksamheten.
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